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 Gospodarzami tegorocznego Święta Plonów gminy Bra-
lin były sołectwa: Weronikopole i Tabor Mały. Rolę starostów 
dożynkowych pełnili Emilia Bajer z Taboru Małego i Paweł 
Biernat z Weronikopola. Gospodarze: wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś, sołtys sołectwa Weronikopole Paulina Pastu-
siak oraz sołtys sołectwa Tabor Mały Błażej Myśliński przy-
gotowali dla mieszkańców wspólną uroczystość, która rozpo-
częła się mszą świętą dziękczynną w kościele pw. Chrystusa 
Odkupiciela w Mielęcinie. Nabożeństwo w intencji rolników 
koncelebrowali ks. kan. Mirosław Jankowski - proboszcz pa-
rafii Parzynów pw. św. Mikołaja, ks. kan. Roman Krzyżaniak 

Święto Plonów w gminie Bralin

Ks. kan Mirosław Jankowski oraz starostowie dożynkowi Emilia Bajer
i Paweł Biernat

Wójt gminy Bralin, starostowie dożynkowi, sołtysi Weronikopola i Taboru 
Małego Sołectwo Chojęcin-Parcele – najładniejszy wóz dożynkowy

- proboszcz parafii pw. św. Anny w Bralinie oraz ks. Daniel 
Wawrzyniak - proboszcz parafii Świętej Trójcy w Nowej Wsi 
Książęcej. O uroczysty charakter mszy świętej dodatkowo za-
dbała Miejska Orkiestra Dęta z Ostrzeszowa. 
 Po nabożeństwie barwny korowód wozów dożynkowych 
przejechał z Mielęcina do Taboru Małego. Podczas części ofi-
cjalnej delegacje z poszczególnych 12 sołectw gminy Bralin 
i 4 delegacje z parafii Parzynów przekazały włodarzowi gminy 
Bralin plony z tegorocznych zbiorów. Starostowie dożynkowi 
przekazali bochen chleba, którym gospodarze dożynek po-
dzielili się ze wszystkimi uczestnikami Święta Plonów. 

Wójt gminy Bralin dzieli się chlebem z mieszkańcami
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Delegacja sołectwa Działosze z wieńcem dożynkowym

Koncert Łukasza Zagrobelnego

 - Nie ma zbyt wielu okazji, aby dziękować rolnikom. Ten okres 
po żniwach sprzyja temu, żeby usiąść i wspólnie podsumować 
i ocenić dorobek tego roku. Jako przedstawiciel tych, którzy ko-
rzystają z dobrodziejstw pracy rolnika, w imieniu mieszkańców 
wyrażam swój wielki szacunek i wdzięczność. To ogromnie trud-
na, wymagająca oddania praca - powiedział podczas uroczy-
stości wójt Piotr Hołoś, życząc wszystkim rolnikom i ich ro-
dzinom wielu sukcesów, wspaniałych plonów oraz satysfakcji 
z rezultatów pracy. 
 W uroczystościach udział wzięli zaproszeni goście, m.in.: 
wicemarszałek województwa wielkopolskiego Krzysztof Gra-
bowski, poseł Wiesław Szczepański, poseł Jarosław Urbaniak, 

asystent senator Ewy Mateckiej - Krystyna Sikora, starosta kę-
piński Robert Kieruzal, radni powiatowi: Regina Marczak, Iwo-
na Gogół i Zdzisław Burzała. 
 Uroczystość była okazją do podziękowań i wręczenia na-
gród. Jedną z nich otrzymali Monika i Rafał Gierz z Mnichowic, 
nominowani do tytułu Wielkopolski Rolnik Roku. Sołectwo 
Chojęcin-Parcele otrzymało nagrodę za „Najładniejszy wóz 
dożynkowy”. Wręczono również nagrody w konkursie fotogra-
ficznym pt. „Tu jest pięknie": I miejsce – sołectwo Weronikopo-
le, II m-ce – Chojęcin-Parcele, III m-ce – Bralin.
 Kulturalnym wydarzeniem Święta Plonów był koncert 
Łukasza Zagrobelnego – artysty sceny polskiej, związanego 
rodzinnie z gminą Bralin. Niewielka miejscowość Tabor Mały 
gościła w tym dniu licznie przybyłych mieszkańców z całego 
Bralina, jak i z sąsiednich gmin. 
 Nie zabrakło chleba ze swojskim smalcem, domowego cia-
sta, a także grochówki z kotła. Panie z Kół Gospodyń Wiejskich 
z terenu gminy Bralin częstowały swoimi lokalnym wyrobami. 
Stoisko promocyjne wystawił Zakład Zagospodarowania Od-
padów Olszowa. Gospodarze przygotowali także atrakcje dla 
najmłodszych.
 Niekwestionowaną gwiazdą wieczoru był zespół „Dekret”, 
który bawił wszystkich do późnych godzin wieczornych.

red.

Delegacje dożynkowe

Prezentacja produktu lokalnego Kół Gospodyń Wiejskich z terenu gminy 
Bralin

Uczestnicy dożynek gminno-parafialnych
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 Zakończyła się inwestycja moder-
nizacji drogi gminnej w Taborze Wiel-
kim. Nową nawierzchnię ułożono na 
długości ok. 2,3 km. Wyprofilowano 
i  umocniono pobocza kamieniem ła-
manym po obu stronach jezdni. Całość 
zadania w znacznym stopniu poprawi 
stan długiego odcinka drogi gminnej 
i zapewni bezpieczeństwo użytkow-
nikom ruchu drogowego. Koszt inwe-

Zmodernizowana droga w Taborze Wielkim

Droga przy kościele w Taborze Wielkim

Wyremontowano drogę
w Taborze Wielkim

 Po dwumiesięcznej przerwie waka-
cyjnej uczniowie powrócili do szkoły. 
Inauguracja nowego roku szkolnego, 
z udziałem wójta Gminy Bralin, odbyła 
się w Zespole Szkół w Nowej Wsi Ksią-
żęcej. Zebranych na sali gimnastycznej 
uczniów, rodziców i nauczycieli przy-
witała dyrektor Zespołu Szkół Elżbieta 
Kuropka. W placówce rozpoczyna edu-

W placówkach oświatowych gminy Bralin
nowy rok szkolny 2022-2023 już się rozpoczął

stycji to 1 020 018,35 zł, w tym kwota 
510 009,18 zł dofinansowania z Rządo-
wego Funduszu Rozwoju Dróg.

kację 124 uczniów. W szkole podstawo-
wej w Bralinie uroczyste powitanie roku 
szkolnego odbyło się w dwóch turach: 
dla klas 0 i I-III i osobno dla klas IV-VIII. 
Jak poinformowała wszystkich dyrek-
tor szkoły Beata Czaczkowska, w  pla-
cówce uczyć się będzie 539 uczniów 
i jest to jedna z najliczniejszych szkół 
w całym powiecie kępińskim. 

 Do przedszkola „Kwiaty Polskie”, jak 
powiedziała dyrektor Teresa Michalska, 
zapisanych jest 150 dzieci i jest to pełna 
obsada. 
 Nauczycielom i pedagogom życzy-
my sukcesów i satysfakcji z wykonywa-
nej pracy oraz cierpliwości. Rodzicom 
– zadowolenia i poczucia dumy z osią-
gnięć edukacyjnych swoich pociech, 
zaś uczniom najlepszych ocen i powo-
dzenia w nowym roku szkolnym.

red.

 Gmina Bralin ogłosiła postępo-
wanie przetargowe na budowę sie-
ci kanalizacji sanitarnej w miejsco-
wościach Bralin i Chojęcin-Szum. 
Zakres inwestycji dotyczy wykona-
nia sieci kanalizacji sanitarnej wraz 
z przepompowniami i infrastruktu- 
rą techniczną niezbędną do poprawnego użytkowania. Inwestycja dofinanso-
wana jest ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Programu Inwestycji 
Strategicznych na kwotę 4 400 000,00 zł. 

red.

Polski Ład

 Mł. asp Mi-
chał Jurowicz 
dzielnicowy re-
jonu nr I w okre-
sie od 1 sierpnia 
br. do 31 stycz-
nia 2023 r. prowadzi działania planu prio-
rytetowego pod nazwą „STADION”, które 
skierowane są na  ograniczenie zakłócania 
porządku publicznego, grupowania się 
osób na terenie boiska sportowego w Bra-
linie i uświadamianie społeczności lokalnej.
 W  ramach realizacji powyższych dzia-
łań prosimy kontaktować się z  dzielnico-
wymi telefonicznie pod nr tel. 786-936-276 
lub  bezpośrednio na  posterunku policji 
w Bralinie.

STADION - 
informacja policji

Rozpoczęcie roku szkolnego
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Urząd Gminy Bralin przyjazny osobom
z niepełnosprawnościami

Lupa elektroniczna

 Gmina Bralin znalazła się na  liście 
gmin, które biorą udział w  projekcie 
pt.: „DOSTĘPNOŚĆ PLUS w  urzędach 
JST województwa wielkopolskiego” 
w  ramach programu operacyjnego 
Wiedza Edukacja Rozwój na lata 2014-
2020 – Priorytet II „Efektywne polityki 
publiczne na rynku pracy, gospodarki 
i edukacji”; Działanie 2.18 „Wysokiej ja-
kości usługi administracyjne”.
 W ramach projektu w Urzędzie 
Gminy Bralin pojawił się nowy sprzęt 

 Urząd Gminy Bralin uzyskał certyfikat „Mobilny Urzędnik. Poprawa dostęp-
ności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach”. Usługa, 
której udostępnienie w Bralinie potwierdza ten dokument, ma na celu likwidację 
barier dla osób niepełnosprawnych w załatwianiu spraw urzędowych. Mobilny 
Urzędnik w Urzędzie Gminy Bralin dostępny jest od 1 stycznia 2022 roku. Z usłu-
gi mogą korzystać mieszkańcy gminy Bralin, będący osobami o  szczególnych 
potrzebach, w tym osoby niepełnosprawne, osłabione chorobami, starsze (po-
wyżej 65. roku życia), zależne (powyżej 15. roku życia), które z powodu deficytów 
zdrowotnych, z czasowym lub  trwałym ograniczeniem możliwości poruszania 
się, nie mogą dotrzeć do urzędu w celu załatwienia ważnej sprawy. 

red. Certyfikat Mobilny Urzędnik

Gmina z certyfikatem Mobilnego Urzędnika

Projekt „Mobilny Urzędnik. Poprawa dostępności usług publicznych dla mieszkańców o szczególnych potrzebach” współfinansowany ze środków Unii Europejskiej
w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach Programu Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój, Oś priorytetowa IV.

Innowacje społeczne i współpraca ponadnarodowa. Działanie: 4.3 Współpraca ponadnarodowa.

ułatwiający obsługę klientów niedo-
słyszących i niewidomych. Zakupiono 
lupę elektroniczną, ramki do podpisu, 
pętle indukcyjne, które wzmacniają 
działanie aparatu słuchowego, poma-
gając porozumieć się z osobą słabo-
słyszącą. Na drzwiach zamontowa- 
no tabliczki informacyjne w alfabe-
cie Braille’a oraz tabliczki z wypukłym 
piktogramem do oznakowania drzwi 
toalety.

red.

 W rocznicę wybuchu II wojny światowej władze 
gminy Bralin oddały hołd poległym w  walce o  nie-
podległość. O godzinie 12:00, w dniu 1 września wójt 
gminy Bralin Piotr Hołoś, sekretarz gminy Marzena 
Urbańska oraz  zastępca wójta Karol Wanzek złożyli 
kwiaty pod pomnikiem poległych w walce o niepod-
ległość, ofiarom wszelkich represji, zsyłek i prześlado-
wania.

red.

Hołd ofiarom
II wojny światowej

Władze samorządowe uczciły pamięć ofiar wojny
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 „Ballady i romanse” Adama Mickie-
wicza były lekturą 11. odsłony Narodo-
wego Czytania, które odbyło się 5 wrze-
śnia 2022 r. w Klubie Senior+ w Bralinie. 
Głównym celem tego wydarzenia były 
przede wszystkim promowanie czytel-
nictwa oraz popularyzacja najwybit-
niejszych dzieł literatury polskiej. Na 
początku Liliana Gurdak – nauczyciel 
języka polskiego ze Szkoły Podstawo-
wej im. Mikołaja Kopernika w Bralinie – 
przybliżyła zebranym postać naszego 
narodowego wieszcza oraz wprowa-

Narodowe Czytanie 2022

 Tegoroczne Święto Policji było oka-
zją do uczczenia 103. rocznicy uchwa-
lenia Ustawy o Policji Państwowej oraz 
102. rocznicy powstania Komendy Po- 
wiatowej Policji w Kępnie. Podczas uro-
czystości przyznano medale za zasługi 
na rzecz Niezależnego Samorządnego 
Związku Zawodowego Policjantów 
oraz wielkopolskiej Policji. Brązowy 
Medal Zarządu Wojewódzkiego NSZZ 
Policjantów województwa wielko-
polskiego otrzymał wójt gminy Bralin 
Piotr Hołoś.

red.

Wójt z medalem za zasługi
na rzecz NSZZ Policjantów

województwa wielkopolskiego

Wójt Piotr Hołoś z medalem za zasługi na rzecz 
Niezależnego Samorządowego Związku Zawo-
dowego Policjantów

Uczestnicy Narodowego Czytania w Gminie Bralin

 Kamiennogórska Specjalna Stre- 
fa Ekonomiczna Małej Przedsię-
biorczości oraz  wójt gminy Bralin 
zapraszają do współpracy przedsię-
biorców oraz  podmioty gospodar-
cze z terenu gminy Bralin, które za-
mierzają związać swoją przyszłość 
z gminą i poszukują kontaktów w ra- 
mach KSSEMP. Współpraca będzie 
polegać między innymi na  wspar-
ciu nowych inwestycji poprzez 
pozyskanie dofinansowania do in- 
westycji lub  poprzez zwolnienie 
z podatku w wysokości 45% (mikro 
i  małe firmy), 35% (średnie) i  25% 
(duże) poniesionych nakładów in-
westycyjnych.
 Zainteresowane osoby prosimy 
o  kontakt z  sekretariatem Urzędu 
Gminy Bralin w  celu zorganizowa-
nia spotkania z  przedstawicielem 
KSSEMP.

Zaproszenie

dziła ich w romantyczne klimaty „Bal-
lad i romansów”. Czytanie rozpoczął 
wójt gminy Bralin Piotr Hołoś, który 
wspólnie z małżonką Krystyną Hołoś 
zaprezentował balladę „Romantycz-
ność”. Następnie przedstawicielki Klubu 
Senior+ w Bralinie: Alicja Jaros, Alicja 
Betscher, Krystyna Bajer i Gabriela 
Szudy przeczytały kolejne ballady. Na 
zakończenie spotkania wójt wręczył 
podziękowania lektorom, natomiast 
wszyscy uczestnicy otrzymali po eg-
zemplarzu pięknie wydanych „Ballad 

i romansów” z okolicznościową piecząt-
ką „Narodowego Czytania”.
 W Bibliotece Publicznej w Brali-
nie mieszkańcy gminy mają również 
możliwość otrzymania pamiątkowe-
go stempla na przyniesionych przez 
siebie egzemplarzach „Ballad i roman-
sów” A. Mickiewicza.

Ewa Jędrysiak
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Z kart historii

 Pierwsze wzmianki dotyczące tego problemu pojawiły się dniu 
9 sierpnia 1938 roku, w piśmie do Zarządu Gminnego w Bralinie 
Wydział Powiatowy w Kępnie zapytuje, co dzieje się w temacie 
powołania „Muzeum Regionalnego Pamiątek Śląskich w Bralinie”.  
Komitet miejscowy pod przewodnictwem inspektora samorządu 
gminnego zawiązał się w Bralinie w dniu 14 lutego 1938 roku. 
Komitet ten zobowiązał się utworzyć w domu gminnym „Mu-
zeum Regionalne Pamiątek Śląskich” wybierając zarząd komitetu 
w składzie min. przewodniczący; ks. prałat Stefan Wojciechowski, 
proboszcz parafii rzymskokatolickiej w Bralinie, sekretarz: Ludwik 
Schulz, nauczyciel ze szkoły powszechnej w Bralinie. Do współ-
pracy poproszono min. Jana Rybarka, rolnika, działacza niepod-
ległościowego. W piśmie tym Wydział Powiatowy wystosował 
pytanie: „gdzie umieszczono lokal wspomnianego „Muzeum” na 
parterze gmachu gminnego, czy też na piętrze. Czy zbierane są 
eksponaty, pamiątki i kiedy spodziewać się należy otwarcia „Mu-
zeum” dla publiczności.”
 Następnie istotna informacja została zawarta w piśmie z dnia 
27 sierpnia 1938 roku. Wójt Paweł Wolko poinformował Wydział 

MUZEUM REGIONALNE
PAMIĄTEK ŚLĄSKICH W BRALINIE

Powiatowy, że „dotychczasowe zgromadzone zbiory przechowu-
je u  siebie Jan Rybark, któremu Komitet powierzył gromadzenie 
eksponatów. Eksponatów jest dość dużo. Komitet zbierze się na 
zebranie po wakacjach szkolnych, na którym to zebraniu zadecy-
duje, gdzie urządzi się Muzeum na stałe. Od dnia 5 września 1938 
roku będzie przeprowadzał zbiórkę skarbnik Gminnego Komitetu 
Funduszu Obrony Narodowej, który w porozumieniu z Komitetem 
będzie równocześnie zbierał pamiątki u wszystkich mieszkańców 
gminy. Otwarcie Muzeum nastąpi w dniu poświęcenia domu gmin-
nego i w dniu ewentualnego wręczenia Armii karabinów maszyno-
wych ufundowanych przez miejscowe społeczeństwo”.
 Posiedzenie członków Komitetu Muzeum Regionalnego Pa-
miątek Śląskich w Bralinie, na zaproszenie ks. prałata Stefana Woj-
ciechowskiego, przewodniczącego i Ludwika Schulza, sekretarza 
odbyło się w dniu 12 września 1938 roku. Celem posiedzenia było: 
wyznaczenie lokalu na projektowane muzeum oraz wybór Komi-
tetu Wykonawczego.
W posiedzeniu udział wzięli: 
     1. Paweł Wolko, wójt
 2. Stanisław Kutzner, kierownik szkoły
 3. Jan Rybark, rolnik
 4. Robert Heising, rolnik
 5. Franciszek Machiński, fryzjer
 6. Franciszek Londa, rolnik
 7. Franciszek Lewek, sołtys
 8. Bernard Kokot, rolnik
 9. Bogumił Scheffs, kupiec
 10. Jan Damrych, sekretarz gminny
 11. Jan Sieczka, zastępca sekretarza gminnego.
 Na posiedzeniu Komitetu ustalono, co następuje:
1. Inicjatorem założenia muzeum jest miejscowe społeczeństwo;
2. Muzeum będzie się mieścić w budynku zarządu gminnego i to 
początkowo w dwóch pokojach na parterze od strony podwórza, 
a w miarę powiększania ilości zbiorów także w trzeciej ubikacji, na 
co zgodził się wójt Paweł Wolko;
3. Nazwa „Regionalne Muzeum Śląskie w Bralinie”;
4. Do zbiorów Muzeum przyjmie się także przedmioty oddane 
w depozyt;
5. Kustoszem muzeum został obrany Jan Rybak;
6. W skład Komitetu Wykonawczego weszli pp. Jan Rybark, Paweł 
Wolko, Franciszek Lewek i Ludwik Schulz;
7. Ofiarowaną przez zarząd gminny kwotę 70,00 zł oraz inne fun-
dusze na ten cel pobierać będzie Komitet Wykonawczy;
8. Projektowane poświęcenie muzeum w dniu 11 listopada 1938 
roku nie odbędzie się z powodu zajęcia pokoi przez Wędrowną 
Szkołę Rolniczą, dlatego też uroczystość tę przełożono na dzień 
3 maja roku przyszłego;
9. Dotychczasowe zbiory przechowywane będą do 31 grudnia br. 
w domu Jana Rybarka, który uczyni to bezinteresownie.
 Następnie po posiedzeniu na zaproszenie Jana Rybarka obec-
ni udali się do jego domu, gdzie obejrzano dotychczasowe zbiory.
 Po posiedzeniu Komitetu w dniu 12 września 1938 roku wójt 
Paweł Wolko pismem z dnia 14 września 1938 roku poinformował 
Wydział Powiatowy w Kępnie o podjętych ustaleniach:Zaproszenie na posiedzenie Komitetu z dnia 9 września 1938 roku
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1. Zbiory znajdujące się dotychczas u p. Rybarka przenieść 
w styczniu 1939 r. do budynku gminnego, ponieważ w grudniu br. 
wszystkie ubikacje na parterze w budynku gminnym zajęte będą 
prze Wędrowną Szkołę Rolniczą.
2. Zmianę nazwy z” Muzeum Regionalne Pamiątek Śląskich” na 
„Regionalne Muzeum Śląskie w Bralinie”.
3. Wyznaczyć dzień poświęcenia Muzeum na dzień 03.05.1939 r.
 W miesiącu październiku pisemnie zwrócono się z prośbą do 
sąsiednich gmin o spopularyzowanie idei powstania Regionalne-
go Muzeum Śląskiego w Bralinie.
 W dniu 20 grudnia 1938 r. zarząd gminny w Bralinie przezna-
czył dodatkowo z budżetu kwotę 100,00 zł na urządzenie mu-
zeum. W 1939 roku tworzenie muzeum było ograniczone z uwagi 
na ciągły brak środków finansowych.
 Jan Rybark w piśmie do Wójtostwa Bralin z dnia 28 stycznia 
1939 roku tak pisał:
 „Na pismo z dnia 25 bm. W sprawie tego Muzeum Śląskiego 
donoszę uprzejmie Zarządowi Gminnemu, że z powodu braku 
funduszu lub niechęci na powyższy cel, sprawa utknęła w mar-
twym punkcie „to z próżnego to ani Król Salomon nie naleje” jak 
przysłowie polskie głosi. Muzeum Kępińskie ma do dyspozycji 
z budżetu Pow. 500 zł. Zwróciłem się, więc tam z prośbą o subwen-
cję lub pożyczkę 50,00 zł, lecz nie mam odpowiedzi, a przecież i te 
500,00 zł są z podatków bralińskiej gminy zebrane. Modlitewnik 
polsko-brzeski druk z r. 1801 zakupiłem niedawno z spadku po 
śp. Maryj Malek z 1 ½ funta masła! Niech żyje kultura i sztuka, któ-
rą trzeba masłem podpierać! – z miłym pozdrowieniem J. Rybark.”
 Działalność zmierzającą do utworzenia muzeum przerwał wy-
buch II wojny światowej. Zgromadzone eksponaty zostały w okre-
sie powojennym wywiezione z Bralina i ślad po nich zaginął. 
Wspomniany w opracowaniu ks. prałat Stefan Wojciechowski był 
też prezesem Gminnego Funduszu Obrony Narodowej. Ze zbiórki 
Funduszu zakupiono karabin maszynowy, który został poświęco-
ny i uroczyście przekazany w dniu 3 maja 1939 roku Oddziałowi 
Obrony Narodowej w Bralinie.

Marian Kucharzak
Protokół z posiedzenia Komitetu Regionalnego Muzeum Śląskiego w Brali-
nie z dnia 12 września 1938 roku

 Po raz kolejny gmina Bralin dofinansuje działania PSP 
w  Kępnie. Tym razem wsparciem objęte zostało zadanie 
pt.: „Doposażenie sali edukacyjno-szkoleniowej dla Ko-
mendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie”.
 Stosowne porozumienie w sprawie doposażenia sali 
edukacyjno-szkoleniowej w Komendzie Powiatowej Pań-
stwowej Straży Pożarnej w Kępnie podpisali: wójt gminy 
Bralin Piotr Hołoś, przy kontrasygnacie skarbnika gminy 
Bralin Grażyny Mosch, oraz Wojciech Grabarek – komen-
dant Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Kępnie, 
reprezentowany przez swojego zastępcę st.  bryg. Jaro-
sława Kucharzaka. Zgodnie z warunkami umowy gmina 
Bralin przeznaczy na wspomniany cel 11 000,00 zł. Środ-
ki te przekazane zostaną na Fundusz Wsparcia PSP i czę-
ściowo pokryją koszty zadania.

red.

Gmina Bralin wspiera działania PSP w Kępnie

St. bryg. Jarosław Kucharzak z wójtem gminy Bralin
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KGW Chojęcin na Scenie Letniej
 Koło Gospodyń Wiejskich w Chojęcinie uczestniczyło w kolejnej 
edycji Sceny Letniej organizowanej przez Narodowy Instytut Kultu-
ry i Dziedzictwa Wsi. Celem imprezy, która odbyła się na Krakowskim 
Przedmieściu w Warszawie, było popularyzowanie kultury i sztuki lu-
dowej. Członkinie Koła z Chojęcina przygotowały tradycyjne potrawy 
wielkopolskie, takie jak: szneka z glancem, pyry z gzikiem, szagówki 
z boczkiem i kapustą zasmażaną, chleb ze smalcem oraz soki z owo-
ców i ziół. Na Scenie Letniej Koło zaprezentowało obrazy wyszywane 
haftem krzyżykowym, serwetki wykonane techniką snutki wielkopol-
skiej, wełniane laleczki, makramy, kolczyki frywolitkowe oraz żywe 
kwiaty. Udział w wydarzeniu był dla Koła wyróżnieniem, ponieważ 
znalazło się ono w gronie trzech Kół z terenu województwa wielko-
polskiego, które zaproszono do udziału w tym wydarzeniu.

red. KGW Chojęcin w Warszawie

 25 sierpnia 2022 r. odbyło się Walne Zebranie Sprawoz-
dawczo-Wyborcze PZERiI Koła nr 2 w Chojęcinie. W zebra-
niu wzięło udział 35 członków Koła. W wyniku przeprowa-
dzonego głosowania wybrano nowy Zarząd Koła:
1. Jerzy Wiśny – przewodniczący
2. Piotr Urbański – skarbnik
3. Joanna Kucharska – sekretarz
4. Stanisława Snopek – członek
5. Maria Długowska – członek
6. Hildegarda Rabiega – członek
 Podczas zebrania wybrano również osoby, które będą 
reprezentowały Koło na Rejonowym Zjeździe Delegatów: Je-
rzego Wiśnego, Piotra Urbańskiego oraz Joannę Kucharską. 
Przekazano gratulacje i podziękowania seniorom obchodzą-
cym 90-lecie i 80-lecie urodzin. Laudacje odebrali Gertruda 
Głowinkowska, Hildegarda Rabiega i  Jerzy Wiśny. Życzenia 
seniorom złożyli zaproszeni goście. Obecni na  uroczystości 
byli miedzy innymi: starosta powiatu kępińskiego Robert 
Kieruzal, wójt gminy Bralin Piotr Hołoś, zastępca wójta gminy 
Bralin Karol Wanzek, ks. Roman Krzyżaniak – proboszcz para-

Spotkania seniorów

fii w  Bralinie, ks. wikary Marcin Humeniuk, Przewodniczący 
Rejonowego Oddziału PZERiI Alojzy Leśniarek oraz zastępca 
komendanta policji mł. insp. Mirosław Wiśniewski. Panowie 
policjanci przypomnieli seniorom o  zasadach bezpieczeń-
stwa. Firmy i  osoby prywatne współpracujące na  co dzień 
z członkami Koła otrzymały podziękowania za zasługi dla lu-
dzi „złotego wieku”. Wspólna biesiada, rozmowy i wspomnie-
nia przy kawie okazały się bardzo pożądaną formą integracji 
i wypoczynku dla seniorów.

red.

„Opera na Wynos” w Bralinie
 Stowarzyszenie Operetka Wrocław-
ska na Wynos po raz drugi przybyło 
do gminy Bralin. Tym razem w plene-
rowej scenerii przy świetlicy „Tęcza” za-
brzmiały największe przeboje polskiej 
piosenki dwudziestolecia międzywo-
jennego, takie jak: „Zimny drań”, „Umó-
wiłem się z nią na 9”, „Brunetki, blon-
dynki” i wiele innych. 

red. Stowarzyszenie Operetka Wrocławska z publicznością

Spotkanie PZERiI Koła nr 2 w Chojęcinie
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Bieżnia lekkoatletyczna 
jest już gotowa

Bieżnia lekkoatletyczna przy stadionie sportowym w Bralinie

 Zakończyły się prace budowlane związane z realiza-
cją zadania pn. „Budowa bieżni sportowej prostej wraz 
ze skocznią do skoku w dal w miejscowości Bralin”. Nowa 
trzytorowa bieżnia lekkoatletyczna, o łącznej długości 
80 m, zlokalizowana jest w sąsiedztwie stadionu sportowego 
w  Bralinie. Nowy obiekt ma przyczynić się do rozwoju kul-
tury fizycznej dzieci i młodzieży. Całkowite koszty realizacji 
zadania oszacowane zostały na kwotę 156 995,44 zł. Projekt 
współfinansowany jest przez samorząd województwa wiel-
kopolskiego. 

red.

 Aktualnie trwają prace przy zagospodarowaniu tere-
nu przy hali sportowej. Rozpoczęto utwardzenie parkin-
gu z kostki brukowej. Przewidziano 32 miejsca postojowe, 
w tym 2 dla osób niepełnosprawnych. W ramach zagospo-
darowania terenu przy hali sportowej powstaną również 
plac zabaw oraz siłownia zewnętrzna.

red.

Zagospodarowanie
terenu przy hali

sportowej w Bralinie

Prace budowlane przy hali sportowej

Organizator sportu
w środowisku wiejskim

 Gmina Bralin bierze udział w pro-
jekcie mającym na celu niwelowanie 
barier w dostępie do sportu lub innych 
aktywnych form ruchu dla mieszkań-
ców ze środowisk wiejskich. Projekt ma 
w szczególności promować i wspierać 
organizacje wszystkich tych przedsię-
wzięć, które mają wpływać na poprawę aktywności fizycz-
nej zwłaszcza ludzi młodych, przeciwdziałać patologiom 
społecznym oraz promować zachowania prospołeczne. 
Zadanie wpisuje się w główne cele programu „Sport dla 
Wszystkich” – w ramach zadania „Upowszechnianie sportu 
w środowisku wiejskim”, i będzie realizowane przez osobę 
posiadającą odpowiednie kwalifikacje i uprawnienia.

red.

Projekt dofinansowany
ze środków Ministerstwa Sportu i Turystyki.Pierwsze zajęcia lekkoatletyczne
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Bralinianka powołana
na Mistrzostwa Świata
w kolarstwie górskim

 Milena Drelak, wychowanka klubu UKS Sport Bralin zo-
stała powołana na światowy czempionat w kolarstwie gór-
skim we francuskim Les Gets, który odbył się od 24 do 28 
sierpnia. 10 września br. w Górach Bardzkich zdobyła kolej-
ny tytuł V-ce Mistrzyni Polski, tym razem w maratonie MTB. 
W tym roku Milena wystąpiła także w Mistrzostwach Europy 
w Portugalii, gdzie zajęła 15. miejsce w wyścigu XCC i 26. 
miejsce w wyścigu w formule olimpijskiej XCO.

red.

II Piłkarski Turniej
Sołectw o Puchar Wójta 

Gminy Bralin

 W niedzielę 31 lipca już po raz drugi odbyły się piłkarskie 
zmagania sołectw z terenu gminy Bralin. Do głównych celów 
turnieju należały integracja sołectw, aktywizacja społeczeństwa 
lokalnego, propagowanie kultury fizycznej, a przede wszystkim 
dobra zabawa. W zawodach wzięło udział 10 drużyn. 
 Wyniki końcowe przedstawiają się następująco: 
1. miejsce – Sołectwo Bralin
2. miejsce – Sołectwo Czermin
3. miejsce – Sołectwa Tabor Mały i Weronikopole
 Dziękujemy za wspaniałą sportową rywalizację wszyst-
kim drużynom. Specjalne podziękowania należą się sołty-
sowi sołectwa Tabor Wielki – Danielowi Bogusowi, Radzie 
Sołeckiej, oraz paniom z Koła Gospodyń Wiejskich w Tabo-
rze Wielkim za pomoc w organizacji tego wydarzenia.

Karol Wanzek

Sołectwo Bralin – I miejsce

Wakacyjna „Tęcza”
 Przez cztery wakacyjne tygodnie 
w Świetlicy Profilaktyczno-Środowi-
skowej „Tęcza” w Bralinie gmina Bralin 
realizowała zajęcia dla dzieci. Były to 
spotkania inspirujące najmłodszych 
do pracy twórczej, poznawczej i wysił-

Wspólne pieczenie pianek Laureaci zmagań sportowych 

Westernland z Wioską Indiańską w Choczu

Wycieczka do wrocławskiego ZOO

ku sportowego, ale też nie stroniły od 
gier i zabawy. Dzieci miały też okazję 
wyjazdu do Chocza, gdzie odwiedziły 
Wioskę Indiańską, do wrocławskiego 
ZOO oraz do Ośrodka Rehabilitacji 
i Rekreacji „Na Wzgórzu” w Parzynowie. 

red.

Milena Drelak V-ce Mistrzynią Polski
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ZZO Olszowa zaprasza na spacer
 Kto nie był jeszcze w Zakładzie Za-
gospodarowania Odpadów w m. Ol-
szowa, ten może go odwiedzić, bez 
wychodzenia z domu.
 Zapraszamy do obejrzenia wirtu-
alnego spaceru. Jest on dostępny pod 
linkiem http://www.zzo-olszowa.pl/ima-
ges/prezentacja/
 Wirtualny spacer po Zakładzie Za-
gospodarowania Odpadów w m. Olszo- 
wa to aplikacja, która powstała dzięki 
wsparciu finansowemu ze środków Wo-
jewódzkiego Funduszu Ochrony Środo-

Braliniacy z pasją
 RED.: Czy bycie motocyklistą 
może być życiową pasją? Zapytali-
śmy o to panią Małgorzatę Kwiatek, 
członkinię Bralińskiego Klubu Mo-
tocyklowego.
 M.K.: Poruszanie się jednośladem 
sprawia mi niesamowitą przyjemność, 
generuje ogromną ilość niezapomnia-
nych wrażeń. Kiedy wsiadam na mo-
tocykl, wyłączam stres, problemy, za-
pominam o doczesnym świecie. Czuję 
adrenalinę. To wielkie emocje, których 
nie da się opisać. To poczucie nieskrę-

powanej wolności, to całkiem nowy 
świat. Niepotrzebne problemy zamie-
niam na dobrą zabawę. Jednak posia-
danie jednośladu to nie tylko godziny 
spędzone za kierownicą, to również 
przesiadywanie w garażu i dopiesz-
czanie każdego szczegółu. Każdy, kto 
choć raz samodzielnie naprawił swoją 
maszynę lub wykonał jej serwis wie, 
jak dużą sprawia to przyjemność i sa-
tysfakcję. Ta pasja daje też poczucie 
wspólnoty z  innymi motocyklistami. 
Lubimy się bawić swoją pasją, po pro-
stu kochamy to, co robimy.
 RED.: Co Was w takim razie łączy? 
Czy są to wspólne wyprawy?
 M.K.: Łączą nas motocykle i to, co 
z nimi związane. Każdy z nas jest nie-
źle zakręcony na tym punkcie. Mamy 
wspólne tematy i często prowadzimy 
bardzo długie rozmowy o motocy-
klach, o  wyprawach, spotkaniach in-
tegracyjnych, w których biorą udział 
również członkowie naszych rodzin. 
Zawsze staramy się, by panowała mie-
dzy nami jedyna w swoim rodzaju 
przyjaźń i zgoda. Łączy nas LwG – pro-
sty gest podniesienia lewej ręki, gdy 
napotykamy się na trasie. Prawą rękę 
trzymamy na manetce od gazu, dlate-
go nie możemy sobie pozwolić na pod-
niesienie tej dłoni. „Lewa w Górę” to nie 
tylko pozdrowienie, ale przede wszyst-

kim okazanie szacunku. Motocykliści 
swoją pasję traktują dość poważnie, 
dużą wagę przykładają do własnego 
wizerunku. Walczą o przełamywanie 
panujących stereotypów. Chcą równo-
ści i zainteresowania ze strony innych 
pasjonatów.
 RED.: Porozmawiajmy o klubie. 
Jakie były początki? 
 M.K.: Reaktywacja nastąpiła w 2006 
roku. Było nas około 50 osób. Z roku na 
rok liczba ta malała. Członkowie klubu 
zakładali rodziny, emigrowali za pracą. 
W roku 2010 połączyliśmy się z  klu-
bem Iskra ze Skalmierzyc, z którym 
udało nam się zdobyć przynależność 
do Kongresu Polskich Klubów Motocy-
klowych i otrzymać pozwolenie na no-
szenie barw ISKRA MC POLAND. Obec-
nie mamy 5 oddziałów naszego klubu: 
Skalmierzyce, Bralin, Chocz, Pleszew, 
Syców. 

wiska i Gospodarki Wodnej w Poznaniu, 
w ramach realizacji przedsięwzięcia 
„Kształtowanie świadomości ekologicz-
nej mieszkańców gmin południowej 
Wielkopolski poprzez interaktywny spa-
cer po ZZO Olszowa i zakup pomocy dy-
daktycznych”. Wirtualny spacer zawiera 
zestaw panoram połączonych hotspo-
tami, stanowiącymi odsyłacze do in-
nych panoram, umożliwiającymi płynne 
przechodzenie między nimi. W aplikacji 
umieszczono informacje tekstowe takie 
jak: nazwy poszczególnych obiektów, 

pomieszczeń, urządzeń, stanowisk i ich 
opisy.

ZZO Olszowa

Małgorzata Kwiatek

Iskra Lady w Plutyczach



lipiec/sierpień nr 4 (88) www.bralin.pl Życie Gminy Bralin

12 Z życia gminy 

 W związku z organizacją Dożynek Gminno-Parafialnych, jakie 
miały miejsce w sołectwach Weronikopole i Tabor Mały w dniu 
14 sierpnia 2022 r. pragnę podziękować wszystkim, którzy w jaki-
kolwiek sposób zaangażowali się w ich organizację. Przede wszyst-
kim dziękuję rolnikom, sadownikom i pszczelarzom za trud Waszej 
pracy i chleb powszedni. Dziękuję mieszkańcom gminy Bralin za 
tak liczne przybycie i udział w uroczystości Święta Plonów.
 Szczególne podziękowania kieruję do księży: ks. kan. Mirosła-
wa Jankowskiego, ks. kan. Romana Krzyżaniaka i ks. Daniela Waw-
rzyniaka, za uroczystą mszę świętą koncelebrowaną, odprawioną 
w intencji rolników i mieszkańców gminy. Osobne słowa podzię-
kowania kieruję do starostów tegorocznych dożynek: Emilii Ba-
jer i Pawła Biernata, oraz gospodarzy: Pauliny Pastusiak – sołtysa 
sołectwa Weronikopole oraz Błażeja Myślińskiego – sołtysa sołec-
twa Tabor Mały.
 Dziękuję wszystkim delegacjom poszczególnych sołectw 
gminy Bralin, które przybyły z misternie wykonanymi wieńcami 
dożynkowymi, oraz Miejskiej Orkiestrze Dętej z  Ostrzeszowa za 
uświetnienie mszy świetej, korowodu i obrzędów dożynkowych. 
 Dziękuję zaproszonym gościom za obecność na naszej wspól-
nej uroczystości. Parlamentarzystom i samorządowcom, wicemar-
szałkowi województwa wielkopolskiego Krzysztofowi Grabow-
skiemu, posłom RP: Wiesławowi Szczepańskiemu i Jarosławowi 
Urbaniakowi, asystent senator Ewy Mateckiej – Krystynie Sikorze, 
staroście kępińskiemu Robertowi Kieruzalowi, radnym powiato-
wym: Reginie Marczak, Iwonie Gogół i Zdzisławowi Burzale.  
 Dziękujemy za słowa uznania dla pracy rolnika i życzenia, któ-
re przesłali w listach: 
Andrzej Grzyb – poseł na sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Tomasz Ławniczak – poseł na sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Jarosław Urbaniak – poseł na sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Wiesław Szczepański – poseł na sejm Rzeczypospolitej Polskiej
Ewa Matecka – senator Rzeczypospolitej Polskiej 
Michał Zieliński – wojewoda wielkopolski
Marek Woźniak – marszałek województwa wielkopolskiego
Mateusz Bukowski – dyrektor Wielkopolskiego Oddziału Regio-
nalnego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa
Marek Potarzycki – kierownik Biura Powiatowego.
 Dziękuję Policji i Ochotniczej Straży Pożarnej oraz paniom 
z kół gospodyń wiejskich, sołtysom, radom sołeckim. 
 Słowa podziękowania kieruję również do sponsorów. Byli to:
–  „Cart-Pack” Opakowania tekturowe produkcja
– restauracja „Złoty Kłos”
– SBL w Bralinie
– radni Rady Gminy Bralin
– stacja paliw w Bralinie, P.U.H. „BIS” Sp. J. Józef Szyszka i Jerzy 
Szyszka
– kwiaciarnia „Kamila” Michał Murawski
– Auto Moto Złom Pachołek
– Drewpack” Zakład Produkcyjno-Handlowo-Usługowy Zbigniew 
Garncarek
 Dziękuję za piękny koncert Łukaszowi Zagrobelnemu oraz ze-
społowi „Dekret” za nietuzinkową atrakcję muzyczną. 

Z wyrazami szacunku 
Piotr Hołoś, wójt gminy Bralin

Podziękowanie
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 RED.: Jak rozpoczęła się Twoja przygoda z tymi 
maszynami?
 M.K.: Moja przygoda z motocyklami zaczęła się 
klasycznie: mała motorynka chowana przed rodzicami 
w stodole u wujka, potem WSK – ale to było, jak miałam 
12-16 lat. Później były rodzina, studia, itd. Taka prawdzi-
wa przygoda zaczęła się gdzieś od 2010 roku. Większe 
motocykle, dalekie podróże, zloty motocyklowe, niesa-
mowita liczba nowo poznanych ludzi.
 RED.: Sukcesy i porażki?
 M.K.: Największym sukcesem była możliwość orga-
nizacji zlotów motocyklowych w Bralinie. Swego cza-
su Bralin słynął z tych zlotów w całym województwie 
wielkopolskim czy nawet w całej Polsce. Niestety to jest 
również porażka. Z różnych powodów zaprzestaliśmy 
organizować zloty. Czasy nie takie, finansowo ciężko 
zorganizować coś takiego samemu i na taką skalę, jak 
to było kilka lat temu. Zabrano nam też miejsce na zlo-
towisko. 
 RED.: Czy łatwo jest być motocyklistą w Polsce?
 M.K.: Najbardziej widoczny jest konflikt pomiędzy 
motocyklistami, a kierowcami samochodów. Nam łatwiej 
jest przebrnąć przez korki, korzystać ze skrótów niedo-
stępnych dla samochodów. Kierowcom dwuśladów ra-
czej się to nie podoba. A my jadąc, wyłączamy złe emocje, 
ale nigdy nie wyłączamy myślenia! To niezwykle ważne. 
Może dzięki temu kiedyś o motocyklistach powiedzą: „to 
ludzie z pasją", a nie „dawcy organów”. My lubimy się ba-
wić swoją pasją, po prostu kochamy to, co robimy. 

red.
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